
COMUNE DI CASTILENTI
Provincia di Teramo

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432
C.F. 81000270678 – P.I. 00824050678 

REGISTRO GENERALE N. 173

D E T E R M I N A Z I O N E
N.95 DEL 26-04-23

A R E A  T E C N I C A

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A

DATO ATTO :
- che in data 24.10.2016 è stato sottoscritto il contratto tra il Comune intestato e CEIE POWER S.p.A., 

Rep. N. 770; 
- che in data 01/02/2017 al n. prot. 617 è stato rimesso da CEIE POWER S.p.A. al protocollo di 
questo Comune il progetto definitivo/esecutivo degli interventi di "Adeguamento e riqualificazione 
tecnologica degli impianti di pubblica illuminazione del territorio comunale" in adempimento agli 
obblighi contrattuali ed a quelli derivanti dalla documentazione di gara; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 11/03/2017 con la quale si 
approvava il progetto definitivo ed esecutivo;

CONSIDERATO:
- che, in base al contratto, la fatturazione da parte del Concessionario è bimestrale con 
conseguente pagamento da parte del Comune entro 60 giorni dal ricevimento delle stesse; 
- che, quindi, il canone annuo per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione per l'anno 
2022 ammonta ad € 46.467,36, di cui € 9.674,28 per manutenzione, € 17.829,24 per energia, € 
10.487,64 per ammortamento, € 98,67 per oneri afferenti la sicurezza ed € 8.379,36 per IVA al 
22%; 

Oggetto: SERVIZIO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - DITTA CEIE POWER SPA - 
LIQUIDAZIONE FATTURA 462_W2: PRESA D'ATTO PIGNORAMENTO PRESSO TERZI 
DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE E PAGAMENTO FATTURA - LOTTO CIG: 6084007965



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 95 del 26-04-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI

- che alla copertura della spesa di € 46.467,36 per l'anno 2022 si provvede mediante le somme 
da impegnare, sul capitolo 1935; 
- che alla copertura della spesa di € 46.467,36, si provvederà, per ciascuno degli anni successivi 
al 2022 e, cioè dal 2018 e fino alla conclusione del contratto, di durata di 15 anni, con le somme 
da impegnare sul cap. 1935, specifico per la Concessione del servizio di gestione della pubblica 
illuminazione, di ciascun pertinente bilancio di esercizio; 
- che l'aggiornamento ovvero le modifiche del canone sono regolate dai documenti di gara e dal 
contratto di concessione, con particolare riferimento ali artt. 9 e 10; 

RICHIAMATA la fattura n 462_W2 emessa in data 10/12/2022 dalla CEIE POWER SPA con 
sede Località Comino, 66016, Guardiagrele (CH), ammontante a complessivi € 7.744,56 
compreso di iva al 22%;

VISTA la propria determinazione n.23 del 1/02/2023 con la quale si è provveduto a liquidare la 
citata fattura pagando la somma dell’imponibile IVA € 6.348,00 alla ditta CEIE POWER SPA 
dando atto che la somma relativa all’IVA di € 1.396,56 è versata direttamente all’erario ai sensi 
dell’art. 17-ter DPR 633/1972 entro il 16 del mese di marzo 2023;

VISTO l’atto di pignoramento dei crediti presso terzi emesso dall’Agenzia delle Entrate di Chieti – 
codice fascicolo n. 32/2023/74, con il quale, tra l’altro,  si ordina al Comune di Castilenti di 
provvedere al pagamento della somma di €. 6.348,00 dovute al debitore CEIE POWER S.P.A.;

DATO ATTO che per mero errore materiale con determina n. 23 del 01/02/2023 detta somma è 
stata pagata alla ditta CEIE POWER e che a seguito di richiesta dell’Ente la predetta ditta ha 
provveduto al riaccredito della somma in data 11/04/2023 come da carta contabile n. 978;

RITENUTO OPPORTUNO prendere atto del suddetto atti di pignoramento e per l’effetto 
provvedere al pagamento della di €. 6.348,00 all’Agenzia delle Entrate di Chieti (IBAN 
IT46V0760117200001005669302);

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il D.lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo e 
di seguito si intendono richiamate, anche ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90;

2. REVOCARE il precedente pagamento di cui alla propria determina n.23 del 01/02/2023;

3. ACCERTARE la somma rimborsata dalla Ditta CEIE POWER SPA di € 6.348,00 con 
carta contabile n. 978 sul capitolo 6013 del bilancio 2023/2025 esercizio provvisorio 2023 
(cod. codice 9.01.99.01.001);



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 95 del 26-04-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI

4. PAGARE in favore dell’Agenzia delle Entrate di Chieti la somma di € 6.348,00 (IBAN 
IT46V0760117200001005669302) l’atto di pignoramento dei crediti presso terzi avente 
codice fascicolo n. 32/2023/74;

5. IMPUTARE la spesa di € 6.348,00 sul capitolo 5013 del bilancio 2023/2025 esercizio 
provvisorio 2023 (cod. codice 99.01-7.01.99.01.001);

6. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento 
comunale:

a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si 
intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente 
all’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, è stato apposto sulla proposta di determinazione e riportato in calce 
alla presente;

7. RENDERE NOTO che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, 
contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione 
Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.lgs. 2/7/2010 n. 104, 
ovvero, in via alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199.



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 95 del 26-04-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI

lì, 26-04-23 IL RESPONSABILE DI AREA 
Lupinetti Biagio

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI

Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000.

lì IL RESP. SERV. FIN. RI

Castilenti, lì 08-05-2023

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale;

ATTESTA
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69).

. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Castilenti, lì 23-05-2023

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 08-05-2023 al 23-05-2023 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione.

. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


